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PLAN KAMPANII BOHATER  
HUFCA ZHP PIOTRKÓW TRYBUNALSKI –  

-PION HARCERSKI 
 

Czas realizacji Kampanii Bohater winien być dla harcerzy okazją do bliższego zapoznania się 

z sylwetką Stefana „Grota” Roweckiego. Poprzez aktywne uczestniczenie w przedsięwzięciach, 

dostosowanych do pionu wiekowego, członkowie hufcowej społeczności zaznajomią się z życiem oraz 

działalnością bohatera. Ponadto w toku zdobywania wiedzy dotyczącej przyszłego bohatera hufca, 

harcerze odkryją w jaki sposób przyczynił się on do rozwoju harcerstwa na terenach Piotrkowa 

Trybunalskiego.  

Czas Kampanii będzie również okresem wzmożonej promocji postaci Stefana „Grota” 

Roweckiego wśród lokalnej społeczności. Działania podejmowane w toku zdobywania imienia 

Stefana Roweckiego skierowane będą również „na zewnątrz”, by informacje o jego życiu dotarły do 

jak najszerszego grona.  

 

I. DZIAŁANIA 

 

DZIAŁANIE 

Gościnny 

Zorganizujcie min. 1 spotkanie z osobami, które wiele wniosły w działalność i 

pracę waszej jednostki. Zaprezentujcie im w ciekawy sposób postać Stefana 

„Grota” Roweckiego lub poproście, by to one przybliżyła Wam dzieje tej osoby. 

Alternatywnym sposobem realizacji tego zadania jest zaproszenie osoby, która 

opowie Wam ogólnie o okresie wojennym w Waszym regionie. Następnie w 

lokalnych mediach lub w social mediach przedstawcie efekt swej gościnności.  
 

Rozsądny 

Zaplanujcie i przeprowadźcie wędrówkę, podczas której będziecie się 

zastanawiać nad najtrudniejszymi wyborami z jakimi zmagał się Stefan „Grot” 

Rowecki. Plan wędrówki oraz wyniki waszych rozmyślań przedstawcie w formie 

graficznej, którą podzielicie się w social mediach.  

Przykładowe przemyślenie odnośnie życia „Grota”” 

* Czy walczyłbyś w I wojnie światowej? (Jeśli tak, to z którym z zaborców 

byłbyś w stanie się sprzymierzyć?)  

* Jak zachowałbyś się podczas przewrotu majowego (czy opowiedziałbyś się za 

legalną władzą, czy może poparłbyś Józefa Piłsudskiego)  

* Czy po polskiej porażce w Kampanii Wrześniowej kontynuowałbyś walkę? 

(np. walcząc za wolność innych krajów lub schodząc do podziemia?) 

* Czy sprawowałbyś stanowisko Komendanta Głównego ZWZ, wiedząc z jakim 



niebezpieczeństwem i odpowiedzialnością wiąże się ta funkcja?  

* Czy chciałbyś mieć zapewnioną stałą ochronę przed Gestapo, czy może 

wybrałbyś inny sposób zabezpieczenia się przed aresztowaniem?  

* Czy przyjąłbyś niemiecką propozycję współpracy, po tym jak zostałeś 

aresztowany? 

Odpowiedzialny  

Zrealizujcie drużyną* sprawność „GROT*” przeznaczoną dla pionu 

harcerskiego.  
 

 

Troskliwy  

Przez minimum miesiąc otoczcie troską miejsce pamięci szczególnie ważne dla 

waszej lokalnej społeczności lub miejsce związane ze Stefanem Roweckim. 

Wyniki swoich działań spróbujcie przedstawić w ciekawy sposób, który 

zainspiruje innych do podobnych gestów.  
 

* 
Stwórzcie Radą Drużyny grę terenową o postaci Stefana „Grota” Roweckiego, 

w której udział weźmie wasza cała drużyna. Konspekt gry dołączcie do opisu 

przebiegu gry.  

 

* Stwórzcie kronikę życia Stefana „Grota” Roweckiego 

* 
Niech wasza drużyna* wystartuje w konkursie dotyczącym postaci Stefana 

„Grota” Roweckiego.  

 

* Weźcie udział w grze CIT Piotrków Trybunalski „Adiutanci generała” 

(5.06.2020 r.) 

* Wymyślcie własne. autorskie przedsięwzięcie, które pozwoli Wam bliżej 

zapoznać się z postacią i działalnością  Stefana „Grota” Roweckiego. 

*Min. 80% drużyny musi zdać sprawność/wziąć udział w konkursie, by zadanie zostało uznane 

zrealizowane 

 

II. OPIS 
 

G - GOŚCINNY 

”Brama na wciąż otwarta przechodniom ogłasza, 

Że gościnna i wszystkich w gościnę zaprasza” 

Adam Mickiewicz  

Gościnność to jedna z najbardziej charakterystycznych cech Polaków. Każdy z Nas zna powiedzenie 

„Gość w dom, Bóg w dom”- nie jest ono jedynie pustym zwrotem, lecz doskonale oddaje jak mocno 

gościnność wpisana jest w polską kulturę oraz tradycję. Jednakże czy gościnność jest jedynie pustą 

powinnością, którą wypełniamy, ponieważ „tak trzeba”? Oczywiście nie! Gospodarz zawsze powinien 

mieć szeroko otwarte oczy oraz serce. Tak samo powinni postępować harcerze, dla których każda 

osoba jest bliźnim, któremu należy „nieść chętną pomoc”. Dobry gospodarz winien być dla Nas 

wzorem osoby, która uważnie obserwuje otoczenie oraz potrafi odpowiedzieć na jego potrzeby. 

Ponadto zarówno dobry gospodarz, jak i harcerz powinni charakteryzować się przygotowaniem na 

wszelkie okoliczności, nigdy bowiem nie wiadomo kiedy do naszych drzwi zapuka gość.  



Gościnność. To nie przypadek że wiąże się z przyjęciem gościa, z całą jego innością; należy 

uszanować odmienność każdego człowieka i zaakceptować ją. Nierzadko może się okazać, że będzie to 

dla Nas drogocenna lekcja, z której wyciągniemy ważne wnioski dotyczące świata oraz życia.  

P.S "Ofiarować, oznacza dawać drugiemu to, co wolałoby się zatrzymać dla siebie" 

Selma Lagerlof  

 

R - ROZSĄDNY 

Często powtarza się jak mantrę „Najpierw pomyśl, a potem zrób” i równie często obserwuje się proces 

wręcz odwrotny. Henry Ford zwykł powtarzać: „Myślenie to najcięższa praca z możliwych i pewnie 

dlatego tak niewielu ją podejmuje”. Czasem kilka sekund jest kluczem do podjęcia dobrej decyzji  

i czasem właśnie tych kilku sekund Nam brakuje… albo raczej tak Nam się wydaje. „Harcerz 

postępuje po rycersku” więc nie tylko przestrzega harcerskiego kodeksu postępowania, jakim jest 

prawo i przyrzeczenie harcerskie lecz również analizuje swe działania, stara się nie dopuścić do 

sytuacji, w której przez swe nieprzemyślane działania narazi innych na niebezpieczeństwo.  

Ponadto „Harcerz jest oszczędny i ofiarny”, jednakże jak może wykazać się tymi cechami, jeśli 

najpierw nie przemyśli swych działań? W jaki sposób stworzy plan, bez wcześniejszej rozsądnej 

analizy sytuacji? Jednakże nasz rozsądek może się objawiać również w zwyczajnych czynnościach, 

jak.np. zaplanowanie wyjścia na wędrówkę lub zrobienie listy zakupów. Jako harcerze musimy 

uczynić z naszych umysłów oręż, który pozwoli Nam zmienić świat i siebie samych na lepsze. 

 

 

O - ODPOWIEDZIALNY 

Antoine de Saint-Exupéry  

„Być człowiekiem to właśnie być odpowiedzialnym” 

 

Codziennie są Nam powierzane różnorodne sprawy, od zrobienia zakupów dla mamy, aż po misje 

specjale, jak przygotowanie gry miejskiej dla hufca. Za każde z ich bierzemy, mniejszą lub większą, 

odpowiedzialność. Ale dlaczego, po co to komu? W końcu z odpowiedzialnością wiążą się same 

problemy, bo nie tylko musimy wykonać powierzone zadania, ale również dać z siebie wszystko by 

było ono odpowiednio zrealizowane. Lepiej byłoby oddać komuś ten przykry obowiązek i obserwować 

inną osobę, która zmaga się z trudem pierwotnie Nam przeznaczonym. Ale czy na pewno? 

Zastanawialiście się kiedyś jak wielcy ludzie stali się wielcy, lub jaki jest klucz do sukcesu? 

Odpowiedzią na te pytania niech będą słowa Winstona Churchilla: „Ceną wielkości jest 

odpowiedzialność” bez wzięcia odpowiedzialności za działania, których się podejmujemy nie 

osiągniemy sukcesu. Ale czy to ma być jedyny powód, dla którego chcemy realizować pewne zadania  

i przedsięwzięcia? A może nasza odpowiedzialność wypływa również z innego źródła jakim jest prawo 

i przyrzeczenie harcerskie? „Mam szczerą wolę…” oznacza to nasze prawdziwe pragnienie rzetelnego 

dbania i urzeczywistniania przyrzeczonych wartości. Pamiętać należy również o drugim punkcie 

prawa harcerskiego „Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy”. Harcerz powinien brać 

odpowiedzialność za swoje słowa i wypełniać swe obietnice, bowiem harcerskiego honoru nie 

powinny plamić rzucane bez pokrycia przyrzeczenia, których nigdy nie spełni.  

 

 



T - TROSKLIWY 

Mirosław Welz powiedział: "Choć dobro niewiele kosztuje, nie można go kupić". A kiedy Ty ostatni 

raz zrobiłeś coś bezinteresownie? Dziś, wczoraj, tydzień temu…? A może było to tak dawno, że nawet 

nie pamiętasz? Czasem tak ciężko pomyśleć o czymś innym niż nasze codzienne problemy. Jednak jako 

harcerze winniśmy patrzeć szerzej i sięgać gdzie wzrok nie sięga. Według  Anthony’ego Robbinsa 

„Tylko ci, którzy nauczyli się potęgi szczerego i bezinteresownego wkładu w życie innych, 

doświadczają największej radości życia – prawdziwego poczucia spełnienia” wynika stąd, że troska o 

innych może przynieść pożytek nie tylko drugiemu człowiekowi, lecz również Nam samym. 

Bezinteresowna pomoc innym wpisana jest w istotę działań ZHP, bowiem „Harcerz jest pożyteczny i 

niesie pomoc bliźnim” oraz „Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa każdego innego 

harcerza”. Nie możemy zatem ignorować otaczającej Nas rzeczywistości, choć czasem łatwiej jest dać 

za wygraną i powiedzieć „Niech ktoś inny się tym zajmie” lub „Poradzi sobie sam”, ale czy jest to 

zgodne z prawem i przyrzeczeniem, czy harcerz powinien szukać wymówek, by nie podejmować się 

pewnych działań? Musimy mieć serce i patrzeć w serce…, ponieważ dopiero gdy wsłuchujemy się  

w problemy bliźnich, możemy usłyszeć bicie ich serc. 

 

Jednak czy troszczyć należy się jedynie o drugiego człowieka? Co z naturą, co z przyrodą, którą 

obiecaliśmy miłować? W naszych działaniach winniśmy otaczać troską również te sfery i nie 

poprzestawać na pojedynczych działaniach, ponieważ troska o świat to niekończąca się praca, do 

której powinniśmy dołożyć jak najwięcej cegiełek.  

 

 

 

 

 

 

TERMIN REALIZACJI: 

 

Raporty dokumentujące w dowolnej formie wykonanie każdego z zadań powinny zostać przesłane na 

adres mailowy: piotrkowtrybunalski@zhp.pl do końca maja 2020 r. W przypadku zadań, których 

realizacja odbędzie się w czerwcu, prosimy o zaznaczenie tego w raporcie. 

 

mailto:piotrkowtrybunalski@zhp.pl


 

Sprawność harcerska  

Grot* 

1. Wezmę udział w minimum jednym hufcowym wydarzeniu, które będzie związane z 

postacią Stefana „Grota” Roweckiego.  

2. Przygotuję dowolną formę artystyczną, która będzie prezentowała postać Stefana 

„Grota” Roweckiego.  

3. Poznam historię Stefana „Grota” Roweckiego.  

3.1. Przedstawię życiorys bohatera. Wymienię 3 stanowiska,  

jakie zajmował.  

3.2. Odwiedzę miejsca związane ze Stefanem Roweckim lub miejsca 

związane z życiem osób, które podobnie, jak „Grot” poświęciły się 

walce o wolność Polski w okresie wojennym. Będę potrafił opisać 

poświęcone im miejsca pamięci.  

3.3. Wytłumaczę drużynowemu, dlaczego „Grot” nazywany jest bohaterem 

narodowym oraz opowiem jaka z jego  cech charakteru jest najbardziej 

warta naśladowania i dlaczego.  

 

4. Wraz z zastępem zorganizuję dla innego zastępu w mojej drużynie zbiórkę dotyczącą 

życia i działalności patrona hufca. Podkreślę, jaki związek miał Rowecki z 

harcerstwem na terenach Piotrkowa Trybunalskiego.  

5. Zdobędę wiedzę na temat życia i działalności Stefana „Grota” Roweckiego  

z wiarygodnych źródeł informacji*. Zdobyte w te sposób wiadomości wykorzystam w 

toku zdobywania sprawności. 

*jednym z rekomendowanych źródeł informacji jest książka o życiu Stefana „Grota” 

Roweckiego. 

 Idea sprawności. 
Sprawność „Grot” ma przybliżyć osobę Stefana Roweckiego oraz jego zasługi dla naszego państwa. 

Harcerze dowiedzą się, w jaki sposób działało harcerstwo na ziemiach piotrkowskich w pierwszej 

połowie XX wieku. Formy pracy wymagane podczas realizacji tej sprawności wymagają od harcerzy 

kreatywności oraz podstawowej wiedzy na temat patrona hufca.  Sprawność ma również zachęcić 

harcerzy do wyrażania opinii oraz przedstawiania efektów swojej pracy. Zdobywając wiedzę na temat 

działalności i życia Stefana „Grota” Roweckiego harcerze wykształcą w sobie umiejętność 

porównywania wiadomości zdobytych z różnorodnych źródeł informacji.  

Sprawność przeznaczona jest dla harcerzy w każdym wieku. Zdawanie jej może odbywać się cały rok. 

Efekty pracy zaprezentować można drużynowemu lub komendantowi szczepu/związku drużyn.  

 

Wskazówki bibliograficzne.  
 Stefan Rowecki: Wspomnienia i notatki: czerwiec wrzesień 1939.  

 Tomasz Szarota: Stefan Rowecki „Grot” 

 Irena Rowecka- Mielczarska: Ojciec. Wspomnienia córki gen. Stefana Grota-Roweckiego 


